
 
 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 693 del 29/11/2024   Pagina 1 di 2 

 
- SETTORE IX VIGILANZA E SICUREZZA - 

 
 

ORDINANZA 
 

Oggetto: Transito vietato a pedoni e biciclette in via delle Grazie, sul relativo percorso ciclo-
pedonale compreso tra via delle Grazie e via Nuova di Corva, per lavori di 
completamento Centro Intermodale, Lotto 6 – allungamento dell’asta di manovra 
ferroviaria.  Provvedimento a tempo determinato.  

 
N. cron. 693, in data 29/11/2024 
 

IL FUNZIONARIO P.O. 
 

ATTESO, che: 
• i lavori in oggetto, sono stati autorizzati dalla Pubblica Amministrazione rispettivamente, con 

Determina n. 47/2024 n. cron. 942 del 22/04/2024 per le opere del 1° stralcio - cavalcavia e, 
con Determina n. 96/2024 n. cron. 2258 del 20/09/2024, per le opere del 2° stralcio – rilevato 
ferroviario; 

• in data 28/11/2024, il Settore VII Opere Pubbliche Gestione del Territorio – U.O.S. Viabilità del 
Comune, ha inoltrato richiesta a questo Comando di istituire quanto in oggetto. 

RILEVATO dall’UOS Nucleo Territoriale Capoluogo, che i lavori interesseranno parte di un 
percorso ciclo-pedonale, senza garantire alcun transito di cicli e pedoni in sicurezza. 
RITENUTO pertanto necessario, in accoglimento alla richiesta e per ragioni di pubblico interesse 
inerenti la circolazione stradale, adottare i provvedimenti in dispositivo. 
VISTA la determinazione del Settore IX – VIGILANZA E SICUREZZA – numero cronologico 2705 
del 28 ottobre 2022, a firma del dirigente dott. Maurizio Zorzetto, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Unità Operativa Complessa "Presidio Territoriale di 
Pordenone" al sottoscritto, Commissario Superiore Danilo Dei Cas, dal 1° novembre 2022 e fino al 
30 novembre 2026. 
VISTO: 
• gli artt. 5 c. 3°, 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione 

approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• l'art. 107 del T.U. dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D.L.vo n. 267 del 18 agosto 

2000. 
 

ORDINA 
dal 02 dicembre 2024 al 31 dicembre 2025 in via delle Grazie, 

tratto compreso tra via delle Grazie e via Nuova di Corva, è istituito:  
 

1. “transito vietato ai pedoni ed alle biciclette” sul relativo percorso pedonale e ciclabile, per area 
di cantiere significando, che gli stessi, sono deviati su percorsi contermini, adeguatamente 
segnalati. 

 
 
 
2. La ditta esecutrice, “LORENZON F.LLI S.r.l.” con sede a 33080 - Azzano Decimo (PN) in via 

Bosc n. 1,  



 
 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 693 del 29/11/2024   Pagina 2 di 2 

    deve rendere nota al pubblico (art. 5 c. 3° del D. L.vo. 285/1992) la presente ordinanza 
mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale nel rispetto dell’art. 21 e relativi 
articoli (dal 30 al 43) del Reg.to D.P.R. N° 495/1992, nonché del disciplinare tecnico relativo 
alla segnaletica di cantiere D.M. del 10/07/2002. 

 
3. La sospensione di ogni ordinanza in contrasto con la presente nel periodo sopra indicato. 
 
 
 Gli organi di Polizia, di cui all’art. 12 del D.Lvo 30/04/92 n. 285, sono incaricati di far rispettare 

la presente ordinanza. 
 
 La presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 30 giorni consecutivi.  
 Ai sensi della Legge 241/90 e successive modifiche avverso il presente provvedimento è 

ammesso da chiunque abbia interesse il ricorso all’Autorità Giudiziaria Amministrativa 
(Tribunale Amministrativo di Trieste) entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 
ovvero, entro centoventi (120) giorni, mediante ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 
La presente Ordinanza viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

 DANILO DEI CAS 
 



 Atto n. 693 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEI CAS DANILO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/11/2024 08:29:08


